КЕРЧЕНСЬКА
   МІСЬКА РАДА
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

94  сессия  2  созыва

РЕШЕНИЕ

«29»  сентября 2023 г.                      г. Керчь                                  № _________

Об установке мемориальных досок в память о медицинских работниках:
Чемоданове Геннадии Григорьевиче, Слипко Владимире Владимировиче,

Куценко Леониде Григорьевиче, отдавших жизни в период распространения
новой коронавирусной инфекции

 В соответствии с решением 20 сессии Керченского городского совета 1
созыва от 28.05.2015г. № 397-1/15 «Об утверждении Положения об установке
памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»,
Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики
Крым,  ходатайством ГБУЗРК «Керченская больница № 1 им. Н.И.Пирогова»,
протоколом заседания комиссии по рассмотрению предложений об установке
памятных знаков на территории города Керчи Республики Крым № 6,
Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. Для увековечивания памяти медицинских работников: Чемоданова

Геннадия Григорьевича – заведующего отделением, врача-хирурга гнойного
хирургического отделения, Слипко Владимира Владимировича – врача-
анестезиолога реаниматолога отделения анестезиологии-реанимации с
палатами реанимации и интенсивной терапии, Куценко Леонида Григорьевича
– врача-хирурга хирургического отделения, отдавших жизни в период
распространения новой коронавирусной инфекции, установить мемориальные
доски на фасаде здания ГБУЗРК «Керченская больница № 1 им. Н.И.Пирогова»
по ул. Жени Дудник, 1 г. Керчь (Приложение 1 и 2).

2. Расходы по изготовлению, установке и содержанию мемориальных
досок произведены за счет средств инициатора.

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со
средствами массовой информации (Синякова) разместить настоящее решение
на официальном сайте Керченского городского совета.

4. Решение вступает в силу со дня его официального подписания.
          5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам культуры, молодежной политики и спорта (Андропуло
Д.М.).

Председатель городского совета                                        О. СОЛОДИЛОВА

Приложение 1

к решению 94 сессии

Керченского городского совета 2 созыва

от «_29_»__09___2023 г. №____________

Выполняя профессиональный долг отдал

свою жизнь в борьбе с эпидемией COVID-19
Чемоданов

Геннадий

Григорьевич

 Работал в ГБУЗ РК «Керченская больница

№1 им. Н.И. Пирогова»
с 1983 г. по 2021 г.

 Заслуженный врач Автономной Республики

Крым

 Заслуженный врач Украины

Приложение 2

к решению 94 сессии

Керченского городского совета 2 созыва

от «_29_»__09___2023 г. №____________

Выполняя профессиональный долг отдали свою жизнь в борьбе с эпидемией COVID-19

Слипко

Владимир

        Владимирович

       Работал в ГБУЗ РК «Керченская больница №1

им. Н.И. Пирогова»

с 1995 г. по 2021 г.

            врачом анестезиологом-реаниматологом

Куценко

Леонид

Григорьевич

 Работал в ГБУЗ РК «Керченская больница №1

им. Н.И. Пирогова»

с 1984г. по 2021 г.

врачом-хирургом

Отличник здравоохранения СССР

      Заслуженный врач Автономной Республики Крым